
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  di  Gromo 

Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) - Tel:  0346/41111    Fax: 0346/42819 

C.F. 90017430167 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - PEC: BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT - SITO: www.icgromo.gov.it 

 
 

Spett.le Istituto Bancario 
UBI - ALLA BANCA POPOLARE  
DI BERGAMO  
 
 

Oggetto: Affidamento della gestione del “Servizio di cassa” periodo 01/09/2019 - 31-08-2022 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTO il D.I. 129/2018;  

- VISTO  il D.lgs. 50/2016, come modificato dal D.lgs n. 56 del 19-04-2017; 

- VISTA la nota MIUR prot. 24078 del 30-11-2018 e i relativi allegati, in particolare lo schema di  

  Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali; 

- VISTA  l’offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicati; 

- PRESO ATTO che al 17/06/2019, data di termine per la presentazione, è pervenuta n. 1 domanda di  
  partecipazione alla gara da parte della UBI BANCA DI BERGAMO: 

- ESAMINATO il verbale della Commissione Tecnica, all’uopo istituita, in merito alla attribuzione dei 
  punteggi in relazione ai singoli elementi di valutazione; 

- PRESO ATTO che l’offerta presentata dalla UBI BANCA DI BERGAMO, è risultata essere idonea, come da  
  verbale di aggiudicazione, prot. n. 1650/VI2 del 24/06/2019; 

- VISTE  le autocertificazioni rese dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione dell’art. 80  

  D.lgs. 50/2016; 

- ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al  
  soggetto aggiudicatario. 

DECRETA 
 
1. Di approvare le risultanze del verbale di gara del 24/06/2019, redatto dalla commissione appositamente 

nominata con provvedimento prot. n. 1587/VI2 del 14/06/2019, depositato agli atti di questo Ufficio, 
relativamente all’affidamento del servizio di cassa per l’Istituto Comprensivo di Gromo per il periodo dal 
01/09/2018 al 31/08/2022;  

2. di aggiudicare provvisoriamente l’appalto del Servizio di Cassa alla UBI - Banca Popolare di Bergamo, con 
sede a Bergamo (BG), in Piazza Vittorio Veneto n. 8;  

3. di precisare che la firma del relativo contratto avverrà decorsi 35 giorni dalla comunicazione del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva (art. 11 comma 10 D.Lvo n. 163/2006), previa verifica dei 

requisiti richiesti.  
4. di dare atto che il CIG è il seguente: CIG ZD9287DADA 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data 24/06/2019 all’albo on line della scuola.  

Da tale data sarà possibile esperire reclamo entro quindici giorni dalla sua pubblicazione.  

 
Trascorso tale termine sarà pubblicata l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di cassa per il 
periodo 01/09/2019 – 31/08/2022 alla UBI BANCA DI BERGAMO alle condizioni di cui alla lettera di invito, 
del capitolato tecnico e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario. 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo richiamato in 
premessa, previa notifica del presente atto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott. Salvatore Lentini 

BGIC85100N - ALBO PRETORIO - 0000258 - 24/06/2019 - G3 – ESITI - U
BGIC85100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001651 - 24/06/2019 - VI2 - U

Firmato digitalmente da s.lentini

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icgromo.gov.it/

		2019-06-24T16:16:28+0200
	LENTINI SALVATORE




